
Министерство образования РФ 

Иркутская область 

Управление образования муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ 

  

 

  От «10 » марта 2022 г.                                                                               № 54 

 

О проведении конкурса  

«Лучший мастер – класс  

педагога дополнительного образования» 

   

            В целях формирования в педагогическом сообществе представлений об 

эффективной творческой профессионально-педагогической деятельности и 

компетентности работников дополнительного образования, обобщения и распространения 

лучшего педагогического опыта, приказываю: 

1.Провести конкурс «Лучший мастер – класс педагога дополнительного образования» с 

10.03.2022 г. по 20 мая 2022 года. 

2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший мастер – класс педагога дополнительного 

образования» (приложение№1) 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. обеспечить участие педагогов дополнительного образования в конкурсе «Лучший 

мастер – класс педагога дополнительного образования» 

3.2. до 20 мая 2022 г. предоставить в МБУ ДО Усть-Удинский районный Дом детского 

материалы на участие в конкурсе «Лучший мастер – класс педагога дополнительного 

образования» 

4. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса «Лучший мастер – 

класс педагога дополнительного образования» возложить на руководителя ППС педагогов 

дополнительного образования Орлову В.С. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУДО Усть-Удинский Дом 

детского творчества Тарасенко М.А. 

 

 

 

                             Начальник УОМО                             Л.В. Пешкова 

 

 


